1

股票简称： 晨鸣纸业  晨鸣 B  股票代码： 000488  200488   公告编号：2015--080

山东晨鸣纸业集团股份有限公司

关于对外投资的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、对外投资概述

1、对外投资基本情况

    

 2

它辅产品、机械设备、化工产品；危险化学品生产；货物仓储；货物运输；货物及技术

进出口。

三、投资标的的基本情况

本次拟投建的 60 万吨液体包装纸项目原材料主要采用湛江晨鸣一期的漂白阔叶木浆

及外购商品针叶木浆、化机浆。本项目一部分设备拟从寿光美伦纸业有限责任公司搬迁改

造而来。60 万吨液体包装纸项目总投资约 550103 万元人民币，其中项目建设投资 522961

万元，建设期借款利息 18175 万元，铺底流动资金 8967 万元。由湛江晨鸣以现金投入，其

中自筹资金 110021 万元，其余部分拟申请银行贷款 440082 万元。工程建设期为 18 个月。

四、对外投资合同的主要内容

项目主体设备从寿光美伦纸业有限责任公司搬迁改造而来，其他附属设备从国外采购。

五、对外投资的目的和对本公司的影响

项目建成后，将进一步提高公司产品在市场的综合竞争力和毛利率水平，并充分发挥

公司的规模优势、自主创新能力及市场应变能力，从而进一步增强公司竞争力，实现企业

的利润最大化。

根据目前市场情况初步测算，项目建成达产后年可生产 60 万吨液体包装纸板，年可实

现销售收入约 40.37 亿元人民币，利税约 4.53 亿元人民币，其中利润 3.40 亿元人民币。

六、风险提示

由于经营管理、市场及行业竞争、原材料价格波动、环境保护等影响因素，可能存在

项目投资不能达到预期收益的风险，敬请广大投资者注意投资风险。

   七、备查文件目录

《山东晨鸣纸业集团股份有限公司第七届董事会第十二次会议决议》

特此公告。

   山东晨鸣纸业集团股份有限公司董事会

二○一五年十二月十八日